

Nota van Inlichtingen - Perceel 1 - 14-07-2022

Voorstel voor nieuwe data:

Vragen stellen voor 2de Nota van Inlichtingen tot: 2 september 2022 voor 12:00 uur

Verzenden 2de Nota van Inlichtingen: 9 september 2022

Indienen inschrijving: uiterlijk vrijdag 30 september 2022 voor 12:00 uur

Presentaties: woensdag 5 oktober 2022

vraag heeft betrekking op:				vraag	antwoord
nr	<document>	<hoofdstuk/paragraaf>	<blz>		
1	Aanbestedingsleidraad	§ 1.3		Voor de elektrotechnische installaties zal een separate partij worden gecontracteerd. Kunt u aangeven welke partij dit is, aangezien hier nauw mee moet worden samengewerkt?	Nee, de meervoudig onderhandse aanbesteding loopt op dit moment, gelijktijdig met deze aanbesteding.
2	Aanbestedingsleidraad	§ 1.4		De Aanbestedende Dienst is <i>voornemens</i> om direct na de gunning met het vervolg van het ontwerpproces aan te vangen. Uitgaande van een positief scenario, is dit vanaf 1 oktober 2022. Als vervolgens gestart moet worden in de kerstvakantie is de periode van werkvoorbereiding ons inziens veel te kort, ook gezien het inpassen van de werktuigbouwkundige werkzaamheden, in de planning en werkvoorbereiding. Engineering van de gevelelementen en kanalen boven de plafonds is volgens ons één geheel, waardoor niet alleen de installaties uitgewerkt maar ook de gevelelementen moeten zijn uitgewerkt in deze fase. Dit complexe project zien wij alleen zitten met een vaste onderaannemer / comaker, welke in deze fase al is aangehaakt. Aangezien wij nog niet weten wie de partij voor de W-installaties wordt, is dit een risico wat wij nu nog niet kunnen/willen nemen.	Indien er nog geen werkzaamheden in de kerstvakantie 2022 kunnen plaatsvinden in verband met engineering, werkvoorbereiding en inkoop dan wordt de start doorgeschoven naar de eerst volgende vakantie. U kunt dit verwerken in uw voorgestelde planning / het Plan van Aanpak. Wij bieden in verband met latere start en andere vragen de ruimte om de werkzaamheden te laten doorlopen tot en met de zomervakantie van 2025.
3	Aanbestedingsleidraad	§ 1.4		De aanbestedingsstukken zijn met enige vertraging op de markt gebracht. Gezien de grote druk op onze personele bezetting wat betreft werkvoorbereiding in de 2e helft van dit jaar, is de tijd tussen opdracht en start werk voor ons veel te kort.	Zie antwoord vraag 2.
4	Aanbestedingsleidraad	§ 1.4		In deze paragraaf wordt verwezen naar een faseringsplan (bijlage 4). Bijlage 4 betreft de aanbestedingsdocumenten. Wordt hier document projectfasering van Ebbens dd. 05-04-2022 bedoeld?	Ja.
5	Fasering renovatie Ebbens			Hier worden fases A t/m E benoemd. Waar kunnen wij deze fasering terugvinden op tekeningen? Anders graag een overzicht van de fases zoals nu bedacht.	Zie bijlage.

6	Aanbestedingsleidraad	§ 1.5		U stelt dat door het niet toepassen van tijdelijk huisvesting 20% wordt bespaard op bouwkosten, door alle werkzaamheden in de vakanties uit te voeren. Ons lijkt de beschikbare uitvoeringstijd in de vakanties veel te kort. Heeft opdrachtgever er rekening mee gehouden dat het continue beschikbaar moeten zijn in vakantieperiodes ook kostenverhogend is? De opstarttijd en afbouw rondom de diverse vakanties zal de nodige kosten maar ook risico's met zich meebrengen. Alle partijen moet op het juiste moment weer beschikbaar zijn. In de huidige overspannen markt lijkt ons dit niet realistisch. Wij stellen voor om uitvoering in reguliere werkweken te bezien.	Uitvoering in reguliere werkweken is niet mogelijk, de uitvoering zal in de diverse vakanties georganiseerd moeten worden. Opdrachtgever is zich bewust van de kostenverhogende omstandigheden.
7	Aanbestedingsleidraad	§ 1.6		De school wordt als 3D model getekend. Is het gebouw reeds 3D ingemeten, zowel binnen als buiten?	Ja.
8	Leidraad	Hoofdstuk 3.2.2.2 techn. bekwaamheid	16	Gaat OG akkoord met een ISO 9001:2015 certificaat?	Ja.
9	Leidraad	Hfdst 3.3.1.1 PVA	20	Is het toegestaan om een voorblad en inhoudsopgave toe te voegen, buiten het max. aantal A4 pagina's om?	Ja.
10	Leidraad	Bijlage 7/ KC 1	33	Kan ON volstaan met een referentie van alleen een gevelrenovatie schoolgebouw?	Ja u kunt volstaan voor deze kerncompetentie met enkel een gevel renovatie of enkel een dakrenovatie van een onderwijsgebouw.
11	Leidraad			Hoeveel lokalen kunnen er vrijgepland worden in de bouwperiode	De school zit vrijwel vol buiten de vakanties om. In de vakanties is alles beschikbaar. In het schema staat 6-8 weken aangegeven voor de zomervakantie. 6 weken is de school volledig gesloten en beschikbaar. Voorafgaand aan de 6 weken zomervakantie zijn 2 weken waarin nog beperkte schoolactiviteiten plaatsvinden, waarbij in overleg werkzaamheden uitgevoerd kunnen worden. Totaal zijn dan ca. 8 weken beschikbaar.
12	bestek		10	is er ook asbest aanwezig	Ja, maar dit is/wordt grotendeels al verwijderd en maakt geen onderdeel uit van de aanvraag.
13	bestek		0	kan er meer duidelijk gegeven worden , (op een plattegrond) over de genoemde faseringen	Zie antwoord vraag 5.
14	bestek		0	Mag de bankgarantie naar rato werkzaamheden per jaar worden vastgesteld.	Ja dat mag per jaar worden aangepast naar rato van de omvang van de werkzaamheden in dat jaar.
15	bestek		30	De puimerken BU.2.01, BU.2.02, BU.2.03 en BU.2.04 zitten dubbel in de kozijn staat. Als ik het vergelijk met de gevels horen de 2950x1740 kozijnen erin klopt dit?	Klopt, is aangepast.
16	bestek		30	Puimerk BU.0.28 en BU.0.33 staan niet in de gevels en plattegronden, moeten deze wel berekend worden?	Nee, is aangepast.
17	bestek		30	Puimerk BU.2.32 is op de kozijnstaat een deur. Op de plattegrond en gevels is dit niet zo.	Betreft een pui en is aangepast.
18	bestek		30	Puimerk BU.2.37a is op de gevels en plattegrond te zien maar niet op de kozijnstaat moet deze wel berekend worden?	Ja, moet berekend worden en is aangepast.
19	bestek		30	Puimerk BU.2.09 is volgens mij een rooster klopt dit? Want op de kozijnstaat kan ik deze niet terug vinden.	Klopt is aangepast.
20	bestek		30	Daarnaast staat er in de kleurenlijst verschillende kleuren, welke kozijn krijgt welke kleur?	Zie bijlage. Zie ook impressies.
21	tekening	constructie		Hoe de hsb bevestigen op de muren bij as 26-28 , zuidgevel	Zoals detail HSB5(A)

22	tekening	constructie		Is er al nieuw staal aangebracht, zo ja waar?	Staal t.b.v. frames LBK, staal t.b.v. gevel op as L9-18 en 9L-K
23	tekening	doorsneden		Zijn er al opstanden op daken aangebracht, zo ja waar?	Ja, bij de laagbouw geheel. Bij gymzaal en school gedeeltelijk (respectievelijk tot 7880+p en 10800+p)
24	bestek		44	Zijn er geen bewerkingen aan het plafond van de gymzaal nodig	Nee.
25	details	detail dt04		Foamglas, is dit een strook of dakrand afzagen?	Nee, moet naisolatie zijn.
26	bijlage 4	concept aannemingsovereenkomst		In de omgevingsvergunning staat een zorgplicht voor flora en fauna. Wat heeft opdrachtgever gedaan om het risico op het aantreffen van vleermuizen te minimaliseren?	Zijn niet aangetroffen.
27	bijlage 4	concept aannemingsovereenkomst		In de omgevingsvergunning staat een zorgplicht voor flora en fauna. Als er vleermuizen worden aangetroffen moet het werk worden stilgelegd. Bent u het eens met de vaststelling dat dan het werk stilgelegd moet worden en de consequenties voor opdrachtgever zijn?	Ja, partijen zullen in dat geval in overleg treden omtrent de consequenties.
28	bijlage 4	concept aannemingsovereenkomst		U verklaart de risicoregeling niet van toepassing. Is het niet beter dit juist wel te doen, omdat daarmee ook een positieve prijsontwikkeling doorwerkt ten gunste van opdrachtgever?	Deze blijft niet van toepassing.
29	bijlage 4	concept aannemingsovereenkomst		Hoe wordt de kortingsregeling toegepast, nu de start- en einddatum nog niet vastgesteld zijn?	Deze wordt van toepassing nadat de planning in gezamenlijk overleg tussen de partijen is vastgesteld binnen de meegegeven kaders.
30	bijlage 4	concept aannemingsovereenkomst		Wij vragen u de kortingsregeling te laten vervallen, het uiterste wordt gevraagd van veel partijen tegelijk (en derden) en de afhankelijkheden zijn groot. Het vraagt commitment van alle partijen gedurende meerdere jaren, het kan niet zo zijn dat na 3 jaar doorwerken in de vakanties we nog geconfronteerd worden met een dergelijk toetje.	Nadat in gezamenlijk overleg een planning is overeengekomen hecht opdrachtgever waarde aan het handhaven van de kortingsregeling omdat een uitloop op deze gezamenlijk overeengekomen planning direct consequenties heeft voor het te geven onderwijs. Wel is aan het eind een uitloop mogelijk richting zomervakantie 2025, zie antwoord vraag 2.
31	bijlage 4	concept aannemingsovereenkomst		bijlage 5 ontbreekt	Uw vraag is onduidelijk. Zowel bijlage 4 de concept aannemingsovereenkomst alsook bijlage 5 de model nota van inlichtingen zijn toegevoegd.

Nota van Inlichtingen - Perceel 2 - 14-07-2022

Voorstel voor nieuwe data:

Vragen stellen voor 2de Nota van Inlichtingen tot: 2 september 2022 voor 12:00 uur

Verzenden 2de Nota van Inlichtingen: 9 september 2022

Indienen inschrijving: uiterlijk vrijdag 30 september 2022 voor 12:00 uur

Presentaties: woensdag 5 oktober 2022

vraag heeft betrekking op:				vraag	antwoord
nr	<document>	<hoofdstuk/paragraaf>	<blz>		
1	W-bestek	paragraaf 68		Graag ontvangen wij een kopie van de bestaande regelkastschema's	Deze zijn fysiek op locatie aanwezig. Zie foto "voorblad regelschema" voor alleen het voorblad.
2	W-bestek	paragraaf 68		Tevens een kopie van de bestaande Priva project software, dit voor het bepalen van de uitbreiding licenties.	Momenteel niet in ons bezit. Tijdens de aanbestedingsfase wordt ook geen projectsoftware verstrekt. Na gunning kan dit via de onderhoudsinstallateur worden opgevraagd. Te rekenen op een uitbreiding van de licentie voor de nieuwe installatie onderdelen.
3	W-bestek	paragraaf 68		De ruimte na-regelingen zijn deze standalone of communicatief met de Priva installatie?	Communicatief met Priva
4	Leidraad	2.3	9	Inschrijver verzoekt opdrachtgever een 2e ronde voor het stellen van vragen in te plannen.	Zie aangepaste data.
5	Tekening	P-002		Met welke delta-T's dienen de installatie-onderdelen te worden berekend (warmtepompen en aansluiting op bestaand)?	CV: Warmtepomp Tuit 55C. Radiatoren 55-48C,
6	Bestek	61.11.11-a: en 61.41.10-b	24 en 30	Luchthoeveelheden van de LBK's verschillen, welke dienen te worden aangehouden?	conform principeschema en artikel 61.41.10b
7	Bestek	61.60.21-a.01	32	Constant volumeregelaar. Hier staat: "alle regelkleppen in het systeem waar ook VAV-kleppen in het systeem aanwezig zijn". Graag meer duidelijkheid waar CAV en/of VAV-kleppen dienen te worden gemonteerd?	VAV conform artikel 61.60.22-a. CAV op de locaties waar geen VAV regelklep nodig is. (Bijvoorbeeld t.b.v. de ventilatie kanalen van het middengebied)
8	Bestek	60.11.10-a:	13	Hier staat dat in de Technische ruimte asbest is geconstateerd, is hiervan een recente rapportage en hoe dienen wij hier mee om te gaan?	Asbest is verwijderd voor zover mogelijk. Asbest wat aanwezig is in de pakkingen blijft zitten. Eventuele verwijdering van asbest niet door installateur te rekenen.
9	Bestek	60.11.10-a:	13	Er dienen energiemeters in de bestaande groepen te worden opgenomen. zijn hiervan de vermogens en Delta-T's bekend?	dT 7C (55-48C). Vermogens te herleiden uit de transmissieberekening (bijlage 2) en de (revisie) tekeningen.
10	Fasering	Perceel-1		Bij de aanvraag voor perceel-1 is een overzicht voor fasering bijgevoegd waarin ook de installatiewerkzaamheden staan vernoemd, mogen wij na eventuele opdracht deze fasering in overleg nog aanpassen?	Na gunning treden alle betrokken partijen in overleg om te komen tot een integrale planning voor alle fasen.
11	Leidraad	2.1	9	De planning valt midden in de bouwvak. Om een kwalitatief goede aanbidding te kunnen doen verzoekt inschrijver om de uiterste inleverdatum van de offerte met 4 weken uit te stellen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dit toelichten of een acceptabel wedervoorstel doen?	Zie aangepaste data.
12	Leidraad	2.13.11	15	De huidige tijd van prijsstijgingen en leverproblematiek zorgt ervoor dat niet reeel is om deze verantwoordelijk volledig bij inschrijver neer te leggen. Een prijsvastheid van 3 maanden is namelijk een enorm risico. Inschrijver stelt voor om in overleg de mogelijk te bieden om prijsstijgingen boven de 5% door te mogen berekenen (tot 5% hoort onder het ondernemersrisico). Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan graag uw toelichting.	Op pagina 22 van de leidraad is hier reeds een voorstel voor opgenomen dat aansluit op uw vraag.

13	Leidraad	3.2.2.1	16	Onze aansprakelijkheid wordt op dit moment nergens in de stukken gemaximaliseerd en dus is onze aansprakelijkheid onbeperkt. Ons bedrijfsbeleid is dat wij geen onbeperkte aansprakelijkheid accepteren, omdat dit niet verzekeraar is. Ook de Gids Proportionaliteit (3.9D) stelt dat het om die reden disproportioneel is om onbeperkte aansprakelijkheid van een opdrachtnemer te verlangen. Bent u bereid om de aansprakelijkheid te beperken in hoogte gelijk de verzekeringsgrens van 2,5 miljoen per jaar en uitsluitend voor directe schade?	Akkoord.
14	Bijlage 3 inschrijfformulier perceel 2			De prijs is vast tot einde werk. Bij de leidraad 3.3.2. is te lezen dat tot 5% wordt gezien als ondernemersrisico en daarboven verekenbaar / bespreekbaar is. Wij gaan er van uit dat dit ook van toepassing is op bijlage 3. Kunt u dit bevestigen?	Correct.
15	Aannemingsovereenkomst	Artikel 3	3	Onze aansprakelijkheid wordt op dit moment nergens in de stukken gemaximaliseerd en dus is onze aansprakelijkheid onbeperkt. Ons bedrijfsbeleid is dat wij geen onbeperkte aansprakelijkheid accepteren, omdat dit niet verzekeraar is. Ook de Gids Proportionaliteit (3.9D) stelt dat het om die reden disproportioneel is om onbeperkte aansprakelijkheid van een opdrachtnemer te verlangen. Bent u bereid om de aansprakelijkheid te beperken in hoogte gelijk de verzekeringsgrens van 2,5 miljoen per jaar en uitsluitend voor directe schade?	Zie antwoord vraag 13.
16	Aannemingsovereenkomst	Artikel 9.3	4	Gezien de aard van het werk en de mondiale leverproblematiek vindt inschrijver het kortingsbedrag van 1000 euro per dag en 10% van de aanneemsom te fors. Om het meer in lijn met de opdracht te krijgen stelt inschrijver voor om dit verlagen naar 500 euro per dag en een maximum van 5% van de aanneemsom. Kan opdrachtgever hiermee akkoord gaan?	Nee blijft gehandhaafd. Indien blijkt dat er sprake is van tijdige bestelling en overmacht door onvoorziene leveringsproblemen dan zal opdrachtgever in redelijkheid omgaan met dit artikel.
17	Coördinatie overeenkomst	Artikel 6 - Sanctie	5	Verlate aanlevering van materialen is geen reden voor een geldig beroep op overmacht. Momenteel kampt de bouw echter met een groot tekort aan bouwmaterialen, waardoor we bij sommige bouwmaterialen de levertijd niet kunnen garanderen. Wij zijn namelijk afhankelijk van leveranciers die deze garanties ook niet geven. Is opdrachtgever bereid om deze bepaling te herzien voor materialen die wij wel tijdig hebben besteld, maar waarvan de levering - op initiatief van de leverancier - vanwege schaarste wordt uitgesteld?	Ja, zie antwoord vraag 16.
18	Coördinatie overeenkomst	Artikel 6 - Sanctie	5	Opdrachtgever hanteert een vertragingsschade van 500 euro per dag, maar er wordt geen maximum gegeven. Bent u bereid de vertragingsschade te maximaliseren tot 5000 euro? Zo niet, kunt u een acceptabel wedervoorstel doen?	10% van de aanneemsom, in lijn met de aannemingsovereenkomst.

19	Aannemingsovereenkomst	Artikel 6.2	4	Helaas hebben we op dit moment te maken met absurde en onvoorspelbare prijsstijgingen wat het voor ons ongemogelijk maakt om dit risico mee te calculeren in onze offerte. Zouden we dat wel doen, dan zou dat ook voor opdrachtgever tot onwenselijke resultaten kunnen leiden omdat we dan anticiperen op prijsstijgingen die zich mogelijk niet realiseren. Ons voorstel is daarom als volgt: prijsstijgingen tot 5 procent beschouwt opdrachtnemer als ondernemersrisico en komen voor rekening van opdrachtnemer. Als de totale som aan prijsstijgingen echter groter is dan 5% van de initiële aanneemsom, dan komt het meerdere voor verrekening in aanmerking. Deze verrekening vindt plaats bij de afrekening.	Zie antwoord vraag 13.
20	Aannemingsovereenkomst	Artikel 9.3	4	Verlate aanlevering van materialen is geen reden voor een geldig beroep op overmacht. Momenteel kampt de bouw echter met een groot tekort aan bouwmaterialen, waardoor we bij sommige bouwmaterialen de levertijd niet kunnen garanderen. Wij zijn namelijk afhankelijk van leveranciers die deze garanties ook niet geven. Is opdrachtgever bereid om deze bepaling te herzien voor materialen die wij wel tijdig hebben besteld, maar waarvan de levering - op initiatief van de leverancier - vanwege schaarste wordt uitgesteld en daardoor de opleverdatum niet behaald kan worden?	Zie antwoord vraag 16,17
21	Bestek	62.42.19-a en b	41	Hier staan 2 stuks split-systemen tbv ruimten 122 en 239, op tekening P-002 staan 2 stuks split-systemen tbv ruimten 122 en 330. wat aan te houden?	Bestek handhaven (Ruimte 122 en ruimte 239)
22	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022	OVERZICHT BIJLAGEN	2 van 47	Bijlagen "- 06 Revisiegegevens bestaande installatie" Bij de stukken, die wij mochten ontvangen hebben wij bijlage 06 Revisiegegevens bestaande installatie niet aangetroffen. Graag ontvangen wij betreffende revisiegegevens.	Deze zijn inmiddels toegevoegd aan TenderNed
23	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022	09 ALGEMENE AANVULLENDE BEPALINGEN INSTALLATIETECHNIEK BESTEKDEEL 09.00.50 SUVIS SUBSIDIE	6 van 47	"Alle voorwaarden welke noodzakelijk zijn voor deze subsidie dienen te worden opgenomen in het project." Wij nemen aan dat alle betreffende voorwaarden zijn omschreven/opgenomen in de verstrekte stukken zijn opgenomen. a. Is deze aanname juist? b. Indien nee, dan verzoeken wij u de voorwaarden, die gesteld worden aan de SUVIS-subsidie voor dit project te verstrekken.	In de basis zijn de maatregelen opgenomen. De voorwaarden zijn opgenomen in artikel 09.00.50

24	* BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022 * Bestek EBBENS ARCHITECTEN Besteknummer: 1915. d.d.03 juni 2022	* 09 ALGEMENE AANVULLENDE BEPALINGEN INSTALLATIETECHNIEK BESTEKDEEL 09.00.90 PROEFLOKAAL * 29.11.10-a PROEFOPSTELLINGEN EN MONSTERS	6 van 47 blad 64	"Voorafgaand aan de werkzaamheden binnen dient op een nader te bepalen tijdstip een proeflokaal te worden gemaakt. (Zie ook artikel 29.11.10a van het bouwkundig bestek)." "- afgewerkte proeflokaal (per bouwlaag): - voorzien van de benodigde voorzetwanden, wand- en plafondafwerkingen, incl. alle benodigde W-&E-installatiecomponenten boven en in het systeemplafond, e.e.a.ter beoordeling van de architect/directie/adv. installaties" In de Fasering renovatie EBBENS ARCHITECTEN d.d.6-4-2022 staat bij 5 vermeld: "proeflokalen op V1 en V2 ventilatie. a. Wij nemen aan dat het in totaal om 2 stuks proeflokalen gaat, waarvan er zich één op de 1e verdieping en één zich op de 2e verdieping bevindt. Is deze aanname juist? b. Indien nee, dan verzoeken wij u duidelijk op te geven hoeveelproeflokalen het betreft en waar deze zich bevinden. c. Wij verzoeken u duidelijk op te geven, welke installatiecomponenten bij een proefopstelling dienen te worden aangebracht.	a: aanname is juist c: Alle componenten welke in het lokaal komen. (in de definitieve situatie). Te denken valt aan (niet gelimiteerd): ventilatieroosters, regelkleppen boven het plafond, ruimte opnemer / thermostaten, ventilatiekanalen etc.
25	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022	55 GASINSTALLATIES 55.00.40 RISICOVERDELING EN GARANTIES: ALGEMEEN	7 van 47	"Voor de volgende onderdelen wordt een garantie verlangd die moet gelden vanaf het gereedkomen of de levering van het gegarandeerde onderdeel gedurende de vermelde periode." a. Wij nemen aan dat alleen garantie wordt verlangd op de installatieonderdelen, die door ons worden aangebracht en niet op bestaande installatieonderdelen. Is deze aanname juist? b. Indien nee, dan verzoeken wij u e.e.a. duidelijk toe te lichten. c. Geldt dit overigens ook voor de overige installaties omschreven onder de andere bestekshoofdstukken (60,61, 62, 68)? d. Voldoen de huidige gasinstallaties zich aan de geldende voorschriften?	a) correct. c) Zie besteksartikel : 60.00.40 / 61.00.40/ 62.00.40 / 68.00.40
26	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022	55 GASINSTALLATIES 55.11.10-a	7 van 47	"Het afkoppelen van een CV ketel (Remeha gas 310) met bijbehorend leidingwerk en appendages." Om e.e.a. te kunnen begroten verzoeken wij u om de revisietekeningen (bijlage 06) te verstrekken.	Zie vraag en antwoord 22
27	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022	60 VERWARMINGSINSTALLATIES ES 60.00.33 INFORMATIE-OVERDRACHT: ONDERHOUDS-/BEDRIJFSVOORSCHRIFTEN	12 van 47	03. BEDIENINGSINSTRUCTIE "Na inbedrijfstelling van de installatie geeft de aannemer aan de opdrachtgever ter plaatse instructie over de bediening en het onderhoud van de installatie." Hoeveel tijd dienen wij voor deze instructie op te nemen?	4 uur
28	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022	60 VERWARMINGSINSTALLATIES ES 60.11.10-a WARM-WATERVERWARMINGSINSTALLATIE	13 van 47	"Er dient een stelpost opgenomen te worden t.b.v. incidenteel aanpassen / herstellen van de bestaande leidingen / radiatoren / thermostaatknoppen. Deze stelpost is bedoeld voor werkzaamheden welke tijdens de uitvoering, naast de werkzaamheden in dit bestek, geconstateerd worden. (STELPOST 1 € 5.000)" Wordt hiermee dezelfde stelpost bedoeld als de stelpost vermeld op pagina 6 van 47 09.00.80 STELPOSTEN van het bestek?	Ja
29	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022	60 VERWARMINGSINSTALLATIES ES 60.41.11-b RADIATOR	16 van 47	"Huidige radiatoren type 11 vervangen door type 22." Op de tekeningen Tekening nr.: W-200, W201 en W202 staat vermeld: "Maatvoering radiatoren bij benadering zie revisie" Om e.e.a. na te kunnen lopen, verzoeken wij u betreffende revisietekeningen te verstrekken.	Zie vraag en antwoord 22
30	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW-ASV-v2 d.d.03-06-2022	60 VERWARMINGSINSTALLATIES ES 60.41.11-b RADIATOR	17 van 47	.01 WARM-WATERVERWARMINGSINSTALLATIE "T.b.v. de vervanging van de radiatoren in ruimte 2.46 en 2.47" a. Klopt het dat er alleen de radiatoren in ruimte 2.46 en 2.47 dienen te worden vervangen? b. Overigens staan er op de tekeningem, die wij mochten ontvangen geen ruimtenummers. Welke ruimtes betreft 2.46 en 2.47 of kunt u tekeningen verstrekken met ruimtenummers?	a) correct b) op de installatietekeningen staan de ruimtenummers aangegeven (in het lichtgrijs). De nummers staan ook op de bouwkundige tekeningen. Zie bestekstekening W201 voor de desbetreffende ruimten

31	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW- ASV-v2 d.d.03- 06-2022	61 VENTILATIE- EN LUCHTBEHANDELINGSINST ALLATIES 61.11.11-a VENTILATIE- /LUCHTBEHANDELING	25 VAN 47	"De bestaande ventilatoren (inclusief kanalen en roosters) van de ventilatie van de garderobe / luifel dienen verwijderd te worden." "De huidige ventilatie installatie van de aula dient verwijderd te worden." Graag zouden wij de revisietekeningen ontvangen van de bestaande ventilatieinstallaties.	Zie besteksbijlage 06 (revisietekeningen). Op de CV-installatie begane grond staat ook de ventilatie installatie aangegeven.
32	BESTEK Besteknummer: 20220603-BEW- ASV-v2 d.d.03- 06-2022	68 REGELINSTALLATIES 68.11 FUNCTIONELE OMSCHRIJVINGEN	46 van 47	"De nieuwe installaties dienen gekoppeld te worden op het bestaande regelsysteem. Huidige regelsysteem: Priva Blue ID" Graag ontvangen wij alle revisie regelschema's en revisietekeningen van de bestaande regellechnische installaties.	Zie vraag en antwoord 1 en 2